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Styrelsemöte 
 

Tid: 21 maj 2024 kl. 19-20.45. Plats: Hemma hos Lars (utomhus i solen!) 

Närvarande: Olof Näslund, Lars Klasén, Lars (Lasse) Ljungdahl, Anne Kawecki och Mats Johansson 

1. Mötets öppnande 
Lars öppnade mötet 

2. Val av ordförande, sekreterare och justerare för mötet  
Olof valdes till ordförande, Lars till sekreterare, Mats och Lasse till justerare  

3. Inkommet (post, email, Facebook, tel)  
Lars berättade att vi har fått önskemål från Mp och C om att vara med på alt. annonsera på 
kalendariet på vår webb deras respektive föredrag/seminarier relaterade till natur/miljö. Lars 
tackade nej med motiveringen att vi inte kan annonsera sådant som vi inte är direkt relaterade till, 
inte minst därför att det då ”skymmer”/tränger undan annonseringen för våra egna arrangemang. 
F ö vad gäller just organisationer som är, eller är knutna till, politiska så innebär det en risk för att 
bli förknippade med, eller ett ställningstagande för, organisationen ifråga.  

Lars berättade att han tagit en titt på ett antal andra kretsars kalendarier och inte upptäckt något 
enda arrangemang e d som var partianknutet! Det talar för att vi gör rätt som följer det exemplet. 
Däremot kan det från och till bli aktuellt för vår Facebooksida eftersom flödet där ändå innebär att 
våra egna inlägg snabbt försvinner nedåt. 

4. Ekonomi 
Ekonomin är fortsatt god. 

5. Rapporter 
Anne deltog på Riksmötets sista dag, dvs den 5/5. Där åhörde hon ett antal föredrag, bl a från 
Jönköpings NF, Gränna skogsgrupp, föredrag relaterade till skogsbetesmark, NF i Norrland, Vättern 
… 

Mats har gått en flera dagar kurs om bygg-, plan- och miljölagar i Riks regi. De tre bildsviterna från 
föredragen där lägger Lasse upp i vårt eget dokumentarkiv. De är mycket intressanta men tyvärr 
gigantiska (21 MB, 61 MB resp 40 MB respektive och därmed svåra att maila). Tillhandahålls på 
begäran av Lasse. Lars har dem också (på sin hårddisk). 

6. Remisser 
Södertälje - Avlämnad 

Yttrande betr Ekbacken m fl - Förnyad granskning - inlämnad 16/5. Våra synpunkter om avsaknad 
av gång- och cykelväg till Viksbergsskolan kvarstod, liksom dåliga kollektiva förbindelser samt 
väldigt lite om energiförsörjningen. Det lilla som trots allt nämns i granskningen tolkar vi som 
tillkommet på grund av våra tidigare påpekanden. 

Södertälje – Aktuella 
Detaljplan för Visbohammar. Ett planförslag som föreslår 400-450 bostäder samt förskola och 
äldre- eller trygghetsboende. Syftet är att knyta samman området bättre med Gnesta tätort 
genom att skapa en genare gång- och cykelväg med en bro över Sigtunaån. Svar ska vara inne den 
5/6. Lasse har gått igenom förslaget och haft kontakt med några bekanta i närheten. Lars har 
kontakt med Gnesta NF för ev. samverkan (åsiktsutbyte) samt ska ta ytterligare kontakter han fått 
tips om. 
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Sjunda – Bergtäkt för utvinning av massor för ombyggnaden av väg 57. Svar senast 20/6. Möte 
med bolagets representant på plats den 4/6 kl 15-18. (Detta kom igår så vi har inte hunnit granska 
förslaget). Info publiceras på sedvanligt sätt på kretswebben. 

Södertälje - Övrigt 
Ett förslag till detaljplan avseende Hjälmsättra (nära Viksberg) var på granskning 2023, vilket vi 
yttrade oss över den 2023-09-01. Innan dess, liksom nu helt nyligen, har vi fått ”påstötningar” från 
närboende resp organisationer som närboende är medlemmar i om att motsätta oss, ja till och 
med önskemål om att vi ska ”överklaga” beslutet. Vårt svar har varit/är att inget hindrar dem från 
att anföra sina åsikter för kommunen, och i ett senare skede ev. för domstol. Och om vi 
uppmärksammas på något fakta som vi inte uppmärksammat och som är ”allvarligt” nog för natur 
och miljö så ska vi självklart också agera, i den mån kommunen känner till men inte tagit hänsyn till 
dessa. 

Kallfors ängar. Det enda som gjorts är att Lars kontaktat ”groddjursexperten” Pontus Hjelm för ev. 
synpunkter. Han hade dock inte tid att bistå. Lars och Kerstin överväger fortfarande en insändare 
till LT i saken. 

7. Genomförda aktiviteter 
Strandstädning Snäckviken 27/4. För tredje året i rad städade vi Mälarstranden längs Snäckviken, från 
Kustbevakningsstationen till Södertälje Båtklubbs hamn. Vi var bara 4 som städade (förra året var vi 10!). 
Därför blev det en lite mindre skräphög än då. Men lika mycket plast, plast, plast … Och likadant väder som 
2023: mulet och lite kyligt – så det passade bra att jobba för att hålla sig varm. (Rapport och foton finns på 
kretswebben). 

Fågelskådningens dag Tullgarn 5/5. Vandring i Slottsparken och längs Häggnäsviken (inkl 
fågeltornet) tillsammans med Södertälje ornitologiska förening. Jättefin utflykt med 12 deltagare 
trots att väderprognosen sagt regn. Mängder av fågel skådades. (Rapport och foton finns på 
kretswebben). 

8. Kommande aktiviteter 
Medborgardagen lö 25/5 - Södertälje stadshus. Mats, Lars och Anne ställer upp med bokbord och 
information. Lars håller föredrag: ”Naturens röst i remissdjungeln. Om vår roll i kommunens 
utveckling”. 

Vandringen i Yttereneby naturreservat sö 26/5. Guide är Carolina Hauk, Södertäljes 
naturreservatsförvaltare. 

Våravslutning vid Måsnaren koloni 11/6 - Föredrag av Mari Nilsson. Ansvarig Anne (Alenka 
bistår). Diskuterades budget för fika etc. Bra att hålla sig inom ramen 500 kr. Olof visade ett förslag 
till affisch om mötet/föredraget som han avser att trycka i några ex. 

9. Höstprogrammet - läget 
8/9 - Svamputflykt med professionell guide - Hanna Pohjola. (Kristin ansv.) 

15/9 - Utflykt till Kalkberget (guide Bo Ljungberg, Botkyrka/Salem). Samarr. med NF Botkyrka-
Salem. 

28-29/9 (alt 21-22/9) - Besök vid (snart) naturreservatet Uddaberget (S om Mölnbo) med 
naturinformatör Richard Westin från Skogsekologi i Huddinge som guide. (Max ansvarig) 

13/10 - Utflykt till Korpberget med guide, inkl visning av Högantorps kvarn - 13/10. (Olof 
samordnar guidningen). Samarr. med NF Botkyrka-Salem 

23/10 – Seniordag kl 10-15 Södertälje stadshus. Vi medverkar med bokbord och föredrag. 
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Nov/dec - Föredrag om svamp med Anders Dahlberg, professor svamparnas mykologi, forskare 
vid SLU. Arr: NF Botkyrka-Salem. (Tveksamt om vi ska ha med det i vårt program?) 

Nov/dec - Skogskurs/seminarium (Kan passa bra med tanke på alla avverkningsanmälningar som 
kommer). Föredragshållare från Riks. Lars kollar. 

10. Övrigt 
Ang. avverkningar - Lars och Mats bevakar utvalda områden via avverkningskoll.se. Olof och Lasse 
överväger att lägga in bevakningar för områden i NO delen av kommunen. Obs att envar som 
bevakar område/n också bör reagera om anmälningar rör områden som kanske inte bör avverkas, 
t ex pga sällsynta arter, djur eller annat. Det gäller alltså att företrädesvis bevaka välbekanta 
områden. Mats har f ö nämnt skogsmonitor.se som en källa till skogsfakta. 

EU-valet: Olof har rekvirerat ett antal broschyrer och affischer från Riks. Tas med till 
Medborgardagen och andra kommande tillfällen.  

11. Nästa möte 
Preliminärt den 4/6 hos Lars. Huvudtema: höstprogrammet. 

 

Vid protokollet:  

 

Lars Klasén 

Justeras: 

 

Mats Johansson Lars Ljungdahl 


